: CONVOCATORIA PUBLICA
i g UPME 02 - 2014

£ ACTA DE EVALUACION
& DE LAS PROPUESTAS

Pagina 1 de 1

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DI_SENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA CONEXION DE REFORMA AL CIRCUITO
GUAVIO - TUNAL 230 kV.

En Bogota D.C., siendo las 09:00 a.m. del dia diez (10) de julio de dos mil catorce (2014), y
de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de Seleccion del
Inversionista — DSI, el Comité Evaluador designado por la Directora General, se reunio
para evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de |a
Convocatoria UPME 02 - 2014.

Realizada la revision de la documentacion contenida en el Sobre No. 1 de cada una
de las Propuestas, se determinaron conformes las presentadas por la EMPRESA DE
ENERGIA DE BOGOTA S.A. E.S.P., y por INTERCONEXION ELECTRICA S.A E.S.P,,
ya que éstas cumplen con los documentos exigidos en el numeral 6.1 de los
Documentos de Seleccién del Inversionista, segin se detalla en los cuadros de
calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de

la Convocatoria UPME 02 — 2014, a los diez (10) dias del mes de julio de dos mil catorce
(2014) por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo la 01:00
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

CIRCUITO GUAVIO — TUNAL 230 kV.

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A. E.5.P

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERAGION Y MANTENIMIENTO DE LA CONEXIGN DE REFORMA AL

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de F ién de D: de conformidad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
i, Presenta carta suscrita por SANDRA STELLA FONSECA ARENAS, en
i oo4-gos |5Y condicion de representante legal. Conforme se sefiala en el certificado
Carta de Presenlacién de Documentos en el Sobre No.1 de existencia y representacion legal (folios 042-061). s
{Formdaio 2) ii. 042 - 059 ii. Certificada de existencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA
' DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la camara de comercio de Bogota de)
Junio 4 de 2014.
Péliza de Serledad o Garantia de Serledad y recibo pago prima CUMPLE
i, Formulario de constitucién de Garantia de Seriedad (Garantia Bancaria
No. 07000006900398092) expedida por BANCO DAVIVIENDA SA.
i oot debidamente firmado por parte de:
a--Entidad que emite Garantia: JOSE RCDRIGO ARANGO ECHEVERRI en
X P > o, 5 4 su calidad de representante legal del Banco Davivienda S.A, {folio 012-031)
:i"::u‘l’: e g de /18I paga prima b--Proponente: FELIPE CASTILLA' CANALES, en su calidad de segundo sl
suplente del presidente de la Empresa de Energia de Bogota (folio 08).
i, 040 ii. Certificado de pago de comision por la Garantia de seriedad, emitido por
& el BANCO DAVIVIENDA S.A y firmado por JUAN DIEGO GIRALDO
AGUILAR en su calidad de Ejecutivo de Banca Oficial, BANCO
DAVIVIENDA S.A.
=t . : i i, La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO DAVIVIENDA
Beneficiario: Unldad de Planeacion Minero Energética - UPME. i. 007 S.A, sehala como beneficiario la UPME. sl
i, El valor de la Garantia de Seriedad exp por el BANCO
DAVIVIENDA S.A, es de $ 208.522.721, firmada por JOSE RODRIGC
Valor minimo: DOSCIENTOS OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTIDOS MIL| i.go7 ARANGO ECHEVERRI en su calidad de representante legal del Banco s!
SETECIENTOS VEINTIUN PESOS ($208.522.721) meneda legal colombiana. s DAVIVIENDA SA. y FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de
segundo suplente del presidente de la Empresa de Energia de Bogota SA
ESP
Vigencia minima: 4 meses posteriores a |a fecha de presentacion de la Propuesta o hasta |. La Garantia liene vigencia desde el 10 de julio de 2014 hasla el 10 de
que la Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocuma i. 007 noviembre de 2014, con prorrogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de| Sl
primero. La UPME podra sclicitar profrogas. de la lucién de la CREG IAE.
Si es Paoliza: Ci de la Superir Financiera de Colombia con una fecha de
expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la 3
5 > I A : - I, No Aplica. NA.
Propuesta, donde consle la vigencia y la representacion legal de la sociedad emiscra y
aparezca su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacitn de riesgos expedido per BRC
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde consle la INVESTOR SERVICES S.A. con fecha del de 29 de noviembre de 2013,
Gltima calificacién de la entidad financiera emisora de fa Garantia. Este documento es para| 1. 032-039 |donde asigna calificacién AAA para largo plazo y BCR 1+ para corto plazo
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera al Banco Davivienda S.A, quien es |a que expide |a Garantia de Seriedad.
Categoria
ji, Anexa original del cenificado expedido por la superfinanciera donde sl
Adicionalmente un Cerificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha figura la representacién legal que tiene Banco Davivienda S.A con fecha de|
de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la 26 de junio de 2014. Se verifica que JOSE RODRIGOD ARANGO
Propuesta, donde conste la representacién legal de la sociedad emisora y aparezca su| iil.010-011 |ECHEVERRI en su calidad de Suplente de Presidente del Banco
permiso de funcionamiento. DAVIVIENDA S.A., Firma como Secretaric AD-HOC de la Superintendencia
Financiera de Colombla MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA.
Objeto de la péliza o garantia:
- Garantizar irevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la f =
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista. loar 1. Cuiee los das objelns Sollciadas: 81
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
c Exlstencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i, Anexa certificado de existencia y representacién expedida por |a camara
;i : e ” : . ¢ de comercio de Bogotd de junic 4 de 2014. Se verifica que SANDRA|
S p X X - £
i es Saciedad por acciones: El Centificado de Existencia y Representacién Legal i. 042 - 059 STELLA FONSECA ARENAS, en su calidad de representate legal de la sl
EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTAS A ESP.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acradifen su existencia
(leyes. decrelos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatutos, y. si de
= ; 3 PR I. No Aplica. N.A.
acuerdo con éstes se requiere aulorizaclén, la correspondiente autorizacién del érgano
compelente.
Si es Cansorcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integranles del Consorcio, el cual debera contener:
-(i)-—- el objeto del Consorcio,
-(ii)- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(iii}- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)— término de duracién igual al del proyecto, - I, No Aplica. N.A,
-(v)-- &l nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi}- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su supiente.
Se debe adjuntar el cerlificado de existencia y representacion legal de sus integrantes)
cuando éslos sean Personas juridicas.
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d__ [Compromiso Irrevacable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
|. Presenta compromiso irrevocable en los términos del Formulario 7,
El compromisa irrevocable de emision de la Pdliza o Garantia de Cumplimiento emitido por| suscrita por JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI en su calidad de
una enlidad financiera de Primera Calegoria conforme al Formulario 7 en el evento que el i. 063 representante legal del Banco Davivienda S.A y FELIPE CASTILLA| sl
Proponente resulte Adjudicatario. CANALES, en su calidad de segundo suplente del presidente de la
EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTASA ESP.
. El valor presentado en el Compromiso de emitir Garanlia No
Valor La poliza o garantia debe ser expedida por el monto de MIL DOSCIENTCS 07000006900398100 de cumplimineto es de MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS i. 063 CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTCS DIECISEIS MIL sl
CUARENTA Y DOS PESOS (§1.243 716.642) moneda legal colombiana SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS (5§1.243.716.642) moneda legal
colombiana
Objeto de la Péllz? u. Garantia: garantizar todas y cada una de Ia_s DI::I]gacionss que le 1063 i, Gubra el objetos solicitado. 31
correspondan al Adjudicatario seleccionado en |a presente Convocatoria Piblica,
Vigencia: hasla la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de noviembre de 7 isa indi ¢ 3 016 sl
3015 y lres meses mas, es decir 01 de marzo de 2016, i. 083 |. El compromiso indica que la vigencia sera hasta 01 de marzo de 2
Si es Pdliza; Cerlificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedicién no supericr a 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la - i. No Apfica. NA.
entidad emisora de |a Péliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento.
|. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC
. - X i INVESTOR SERVICES S.A. con fecha del de 29 de noviembre de 2013,
ilﬁes C‘i:al;‘arnlut_ﬁDe:urTEr:ot ::zardldu p‘ur Hna ﬁ:r:: ::I:Ec;d;::lg: E:E‘;st;c?r::;:n;:ma:: i.032-039 |donde asigna calificacién AAA para largo plazo y BCR 1+ para corlo plazo
Jlima: caizA0) n dhod A Tnanciors emls_ iAot N al Banco Davivienda S.A, quien es la que expide la Garantia de Seriedad
verificar si la entidad gue expide la Garanlia es una Entidad Financiera de Primera
Catagocia. ii. Anexa original del cerlificado expedido per la superfinanciera donde sl
" - 5 i figura la representacion legal que tiene Banco Davivienda S.A con fecha de
e e 25 de juha da 2014 Se-varics e 0SS RGERIGO ARANGO
d”jnc"’," i :’ a2 il R i o P ii.010-011 |ECHEVERRI en su calidad de Suplenie de Presidente del Banco
e unclanamismio; DAVIVIENDA S.A., Firma como Secratario AD-HOC de la Superiniendencia
Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA.
e Compromiso Irrevocable suscripeién contrato de Fiduc CUMPLE
El compromiso irevocable de suscripcidn del Contrato de Fiducia emitido por una entidad i. Presenta documenio con fecha de!l 26 de junio de 2014, donde se
iari i autori. por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme | 065 manifiesta ei compromiso irevocable de suscribir el contrato de Fiducia. s
con el modelo del (Formulario No.B). El compromisc imevocable debe ser diligenciado y . Suscribe dicho documento NATALIA CAMARGO COCK, en su condicion de;
firmada por el representante legal de la entidad Fiduciaria representante legal de FIDUCIARIA GNB S.A.
I. Anexa original del cerlificado expedido por la sup a donde figura
i 067 - 088 la representacisn legal, la cual sefiala 2 NATALIA CAMARGO COCK en su
El cerificado de existencia y representacién legal de la entidad fiduciaria que fima ell condicion de representante legal de FIDUCIARIA GNB S.A.
promiso, expedida por la Sup d Financiera de Colombia con antelacién no sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta. i 067 - 088 li. Cenificado de la Superiniendencia Financiera de Colombia, fitna como
. Secretario AD-HOC MARIA CATALINA E.C. CRUZ GARCIA el 24 de junio
de 2014
f Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién CUMPLE
del Inversionista
i. Presenta declaracién con el cumplimianto de los requisilos exigidos en el
| 074 -075 formulario No. 5 suscrita por SANDRA STELLA FONSECA ARENAS en su|
Si & Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos ;ﬁgﬁT:es-:Eress;mmme legal de la EMPRESA DE ENERGIA DE
de los Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apaderado del T Sl
propenanle (famularic Na. 5) i 042059 |I- Cerlificade de existencia y representacion do la EMPRESA DE ENERGIA
= DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la camara de comercic de Bogota de
io 4 de 2014,
Si el Inversionista s Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seieccion. suscrita por el represeniante legal o por el Apoderado del x i. No Aplica. N.A
proponente (formulario No. 6)
g Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma sclicitada en el
1077 formulario No. 4, suscrita porSANDRA STELLA FONSECA ARENAS en su
Declaracién de impedimentos segun Formulario No. 4 suscrite por el Representante legal del| callded ds (op Il 9e [ Emip te Enagiadedogtd. sl
Proponente’o el apoderado del proponente:axtranjero. i, 042 - 059 ii. Certificado de existencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA
- DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la cAmara de comercio de Bogoté de|
junio 4 de 2014.
h Paoderes designando el representante legal (sélo para Consorcio) N.A.
Poderes otorgados por los Integrantes dsl consorcic coen los que se designa el
Representante legal y a su suplenle. Estos poderes podran estar incorporados en el s i. No Aplica. N.A.
documento de conslitucian del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
] Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segdn indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccién SOR A, || Anaxa Blantde; Calliad;confarme a; 1as:dicaciono -2 ts. o of sl
- Anexo No. 2 de los DS|
] Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detaliado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segun| | 44, s '
numerales 4.4 vy 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion. i I s ¥ i i Ot &
Curva "s" de gjecucian i.154 - 158 [i. Anexa Curva "S" sl
k Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) centificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i 116- 120 i. Anexa cerificados de ISO 50001:2011, OHSAS 18001:2007, NTCGP sl
caso de no contar con eflos. N 1000:2009, 1SO 9001:2008, ISC 14001:2004.
[ Proyecto de Estatutos de [a E.S.P. N.A.
Proyeclo de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el prop no sea una Emp de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucidn CREG 022 de 2001 y la sentencia) ] i. No Aplica. N.A.
del Conse|o de Estado.
m Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i.042- 059 ) i z
I. Certificado de existencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA)
DE BOGOTA S.A. E.S.P, expedido por la camara de comercio de Bogota
de junio 4 de 2014.
ii. 061
Debera estar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en los ii. Adjunta documento con |a ir ion del Rep e legat sl
numerales 5.2 y 5.3 de los DSL en el nurmeral 5.2 de los DSI.
iii. 060
li. Constancia suscrita de por la Secretaria General de IaEMPRESA DE
ENERGIA DE BOGOTA S.A. ESF, donde indica que la Junta Directiva
Imediame Acta 1.518 del 2 de julio de 2014 olorga autorizacion.
! i EEB Pagina 2




CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

CIRCUITO GUAVIO — TUNAL 230 kV.

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P.

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA CONEXION DE REFORMA AL

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Pr i6n de D itos, de conformidad con el Formulario 2; suscrita CUMPLE
por el Representante Legal o el Apoderado
i. Presenta carta suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELQ, en su
i 003 condicién de rep legal del F Conforme se seiiala en el
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 5 certificado de existencia y representacion legal (folio 023), sl
(Formulario 2) ii. 020 2 036
4 li. Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedide per la
camara de comercio de Medellin de junio 16 de 2014,
Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
i, Formulario de constitucion de Garantia de Seriedad (10090000810)
expedida por BANCOLOMBIA S.A., debidamente firmado por parte de:
10052000 | Eoiidad que emite Garantia: JORGE JULIAN VILLA MARTINEZ en su
: 2 calidad de REPRESENTANTE LEGAL.
Pf"“’ ‘:" .5";;"‘“" oiéaranlin 0 Seretad yrecibo pago rma b-Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de si
(Fomutang REPRESENTANTE LEGAL.
H.Hd ii. Certificado de pago de comisién por la Garantia de seriedad, emitido por|
la entidad BANCOLOMBIA S.A y firmado per JUAN PABLO FERNANDEZ
G, en su calidad de gerente de cuenta banca empresas y gobierno.
o f g i. La Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por |a entidad BANCOLOMBIA
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energélica - UPME. i. 005 sefiala como beneficiario la UPME sl
i. El valor de |la Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad|
Valor minimo; DOSCIENTOS OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTIDOS MIL| BANCOLOMBIA a5 da: $208.522.721 femada por JORGE JULIAN VILLA
SETECIENTOS VEINTIUN PESOS (§208.522.721) moneda legal colombiana ;0052 006:  [MARTINEZ (representante. legal Bancoiombia). y. por GONZALO LEON i
s : MAYA AGUDELO (Representante Legal de INTERCONEXION ELECTRICA
S.A ESP)
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasla que I, La Garantia tiene vigencia desde el 10 de julio de 2014 hasta el 10 de|
la Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La|  i. 005 a 006 noviembre de 2014, con prorrogas a solicitud de la UPME, hasta |a fecha de| 8|
UPME podré solicitar prorrogas de 2 meses. expedicitn de la Resolucién de la CREG oficiando IAE.
Si es Péliza: Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
no supericr a uefljta (30) dias ca!endann_-a la fecha de pre_sednidacmn de la 3 i, No Aplica. NA.
Propuesta, donde conste la vig y la rep 1 legal de la emisora y|
aparezca su permiso de funci
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por INVESTOR|
SERVICES S.A. 5CV, con fecha del 16 de abril de 2014, donde asigna
Si es Garanlia: Documento expedidc por una firma calificadora de riesgos, donde conste la i.01za018 calificacion AAA (largo plazo) y BRC 1+ para coro plazo a la entidad
(ltima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garenlia. Esle documento es paral BANCOLOMBIA S A. quien es la que expide la Garantia de Seriedad.
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Calegoria
ii. Anexa onginal del cerlificado exp por la superi dencia fi sl
Adicionalmente un Cerlificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de Colombia donde figura la representacion legal que tiene la enlidad
de expedicidn no superior a treinta (30) dias calendario a |a fecha de presentacion de la BANCLOMBIA S A, con fecha de 19 de junio de 2014. Se verifica que
Propuesta, donde conste la representacién legal de la sociedad emisora y aparezca su JORGE JULIAN VILLA MARTINEZ actua en calidad de Gerente Regionall
permiso de funcionamiento il. 007 a2 011 Constructores Medellin por parte de la entidad que emite la Garantia de
Seriedad. Firma como Secretario General AD-HOC de la Superintendencia
Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA.
Objelo de la pdliza o garantia:
- Garantizar irrevocablemente |a seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la . %
UPME, de conformidad con los Documentas de Seleccidn del Inversionista 10052 0069 | 1KCWLWE ke fiesgos salloltados, St
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
Existencia y Represen al del Proponente CUMPLE
i. Anexa certificado de existencia y representacion expedida por la camara
{020 a 036 de comercio de Medellin el 16 de junic de 2014.
Si es Sociedad por acciones: El Cerlificado de Existencia y Representacién Legal ii. Documento con facullades del representante legal o el apoderado del sl
i 037 2 038-B Porponente. Pader especial olorgado por LUIS FERNANDO ALARCON|
¢ MANTILLA a ANDRES URREGO SALDARRIAGA, conforme a lo
establecido en el numeral 5.2 de los DSI. Nolaria Unica de Sabanela, 3 de
Si po es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su exislencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatulos, y, si de ‘
: 3 b P - I. No Aplica. NA,
acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente auterizacion del érgano|
compelente.
Si es Consorcio: Documento de conslitucion del Consercio, suscrito por los representantes|
legales de cada uno de los integrantes del Consorcic, el cual debera contener:
-(i)-- el objeto del Consorcio,
los nombres de los integrantes del Consorcio,
-- el porcentaje de participacion que cada uno de los integ tiene en el C
~{iv)-- término de duracién igual al del proyecto, - i. No Aplica. N.A,
~(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-{vl)- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerlificado de existencia y representacidn legal de sus integrantes cuando
éstos sean Personas juridicas.
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Compromisc Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Gumplimiento

CUMPLE

El compromiso irrevocable de emisin de la Péliza o Garantia de Cumplimiento emitido por

i. Presenta compromiso ievocable en los términes del Formulario 7,
suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELC en su condicion de

VAN o

:na entidad ﬁnalr:mera_ dg anera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el i.039a 040 representanta legal del Proponents y JORGE JULIAN VILLA MARTINEZ en sl
v Y we su calidad de represente legal de la entidad BANCOLOMBIA S A,
Valor: La pdliza o garantia debe ser expedida por el monto de MIL DOSCIENTOS i iz ? 8
CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS| 1.030a040 |\ ELvaler pesentads on el Compromiso de emiir Garanlia de cumeiminelo sl
CUARENTA Y DOS PESOS ($1.243.716.642) moneda legal colombiana e T
Objeto deAIa :ﬁ?f Gnrznua: ggmn(:za;;T:as y ?dac‘: una de Inspc:it;:;ig;uones que le i 039 i, Gubre el objetos solicitado. sl
cor \C W p of .
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de noviembre de i 040 i. Ei compromiso indica que la vigencia sera hasia el 30 de noviembre de si
2016 y res meses mas. [ 2016y lres meses mas, es decir 1 de marzo de 2017.
Si es Poliza: Cerlificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacién de
expedicién no superior a 30 dias donde consle la existencia y representacion legal de la - i. No Aplica NA
entidad emisora de |a Pdliza o Garantia, y su permisa de funcionamiento,
i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por INVESTOR
SERVICES S.A. SCV, con fecha del 16 de abril de 2014, donde asigna
Si es Garantia: Documente expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la i.012a018 ?Aﬁ?gfglﬂm S(ilgzi:;a::iayq(jaeR: ::;a Eagar:art‘:‘; g’;:": d::l antiad
ultima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es paral %3 P ]
|verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria. L. Anexa ariginal del cefificado expedido por la superintendencia financier L
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad| SZN?&T;A“;"EECZEU;: r.l:: :pr:gse::;unr;uizialzg:)‘e ";:ev;:ﬁ:":::
gnarnoera Em?hdtcn por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso JORGE JULIAN VILLA MARTINEZ actua en calidad de Gersnte Regional
sl i..007 a 011 Constructores Medellin por parte de la entidad que emite la Garantia de
Seriedad Firma como Secretario General AD-HOC de la Superintendencia
Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
Compromiso Irrevocable suscripeidn contrato de Fiducia CUMPLE
El compromiso irrevocable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido por una ;;;:z:zmeld:;rzi:;s?:rerx::bl:eiieigu::ﬁgi)rlmel dl:mi:::’ d:a:i‘:ms:
el dgbl'dag‘f“‘; a“"’;“‘?‘d”N‘;"; E“;“P°""‘°““?"°‘:IE'"““°I;T'° :zc‘"“r'";'l?'::grd:"e i 041 Suscribe dicho documento MARTHA HELENA CASAS SERRANO, en su sl
;‘°“ “d o EI° el "l:“:’ “I‘"" 2 RE' anh;:;":’:”‘:::a' - T ¥ condicién de representante legal de la entidad FIDUCIARIA COLPATRIA
irmado por el representante legal iduciaria. SA
i. Anexa el certificado expedido por la Superi ia Fi i de
El cerificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria gue firma el ggf;‘:: biugzg giué;fNr;p:":St:::;;;iiJ"r:;*:s::?::e alez:;Rd.:Hl‘:
P :i:?if:n ::;J" f"fz:’z:“gi‘:ﬂz;g”;ﬁ:;mc‘z'::::" sofiAaacn: ko8 entidad FIDUCIARIA COLPATRIA S A_ Firma el ceriificado como Secretariol 3
patior Ll ok P P . General AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia MARIA
CATALINA E.C CRUZ GARCIA
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién GUMPLE
i. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el
i 043 formulario No. 5 suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su
Si ¢l Inversionista es persena juridica: Declaracion general de conformidad con o requisitos £ condicion de representante legal.
de los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apaderado del sl
proponente (formulario No. 5) {020 2 036 ii. En el ceriificatio de existencia y representacion expedida por fa cdmara de
- comercic de Medellin de Junio 16 de 2014, se encuenta GONZALO LEON
MAYA AGUDELO en su condicidn de representante legal.
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los|
Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - i. Ne Aplica N.A
proponente (formulario No. 6)
Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicitada en el fermulario
i 044 No. 4, suscrita por GONZALC LEON MAYA AGUDELOQ en su condicién de
Declaracion de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del Paprescriatisiiogal sl
Propanaeia el spoaecada.del prpgepte exirangrn. i 020 a 036 ii. En el certificado de existencia y representacion expedida por la camara
v de comercio de Medellin Junic 16 de 2014, se encuenla GONZALO LEON
MAYA AGUDELO en su condicion de representante legal.
Poderes designando el representante legal (sélo para Consoreio! N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los gue se designa el Representante
legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de| - i. No Aplica N.A
constitucion del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1
Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccian. i.070a78 L:‘";:z ::::r;acisel Galldadcontopmibedl ISR (ndisticrns. TifadANER ehankc Sl
Cronograma detallado del Proyecto y Curva "8" CUMPLE
Il i Proyecl it j idn, ¥ .
ﬂ:‘:g:r:: ::T;::I ::excr?\lz 2 :a :Z%Y:;d:,gm ;‘gjuzd;wa do oppccion; segtm i.090 a 100 i. Anexa cuadro delallado del croncgrama y curva S en la forma solicitada sl
Curva "s" de ejecucién i. 101a 112 i. Anexa Curva "S" Sl
Centificados de Sistemas de Gestién J i CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefialade en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en i1aa7 i. Anexa cerificados de SO 9001:2008. ISO 14001:2004 OHSAS sl
caso de no contar con ellos. 2 18001:2007
|Proyecto de Estatutos de la E.S.P. - NA.
Proyecto de Estalutos de la ES.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de
Servicios PUblicos.se debe tener en cuenta |a resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia| - i. No Aplica N.A
del Consejo de Estado.
: Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i. Facultades otorgadas en el Certificado de Existencia y Representacion
Legal.
110202036 i agiunta constancia del 24 de jutio de 2014, firmada por la Secretaria
Debera estar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en los ii 037 a 038 General de |SA, Sonia M. Abuchar A., con la Identificacién y Facultades del sl
numerales 5.2y 5.3 de los D51 ) Repr Legal del Prop licitado en el numeral 5.2 de los DSI.
iii. 038-A - . 1
", #0385 ii. Poder especial otorgado por Luis Fermando Alarcon Mantilia a Andres
Urrego S_aldamaga. conforme a lo estabiecido en el numeral 5.2 de los DSL
Notaria Unica de Sabaneta, 3 de julio de 2014.
ISA Pagina 2



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

